6

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

     «15 » августа 2025 г.                                                                       №05/2-948/25
Махачкала

Об утверждении графика проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2025 г. 05-02-946/25 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году согласно приложению.
2. Начальникам муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций подведомственных Минобрнауки РД обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Далгатову А.О.
Министр                                                                                                       Я. Бучаев
Приложение 1
к приказу Минобрнауки РД

от 15 августа 2025 г. №05/2-948/25

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году

	№
	Предмет
	Класс

	Сроки
С 9:00 первого дня до 21:00 последнего
	Режим
	Сроки представления электронного протокола на e-mail: rcvrt-dgunh@mail.ru
	Сроки представления протокола и работ

	1.
	Литература
	5-6
	17-20 сентября
	Очно
	29 сентября
	4 октября

	2.

	7-8

	Очно

	3.

	9-11

	Очно

	4.
	Русский язык
	4
	18-22 сентября
	Очно

	5.

	5-6

	Очно

	6.

	7-8

	Очно

	7.

	9-10

	Очно

	8.

	11

	Очно

	9.
	Астрономия
	4-11
	23 сентября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»
	7 октября
	14 октября

	10.
	Обществознание
	5-6
	24-27 сентября
	Очно

	11.

	7-8

	Очно

	12.

	9-11

	Очно

	13.
	ОБЗР
	5-6
	23-25 сентября
	Очно

	14.
	ОБЗР
	7-8
	23-29 сентября
	Очно

	15.

	9-11

	Очно

	16.
	Английский язык
	5-6
	25-29 сентября
	Очно

	17.

	7-8

	Очно

	18.

	9-11

	Очно

	19.
	Физическая культура
(теоретический тур)
	5-6
	29 сентября -1 октября
	Очно
	14 октября
	20 октября

	20.

	7-8

	Очно

	21.

	9-11

	Очно

	22.
	Немецкий язык
	5-6
	29 сентября – 1 октября
	Очно
	7 октября
	14 октября

	23.

	7-8

	Очно

	24.

	9-11

	Очно

	25.
	Физика
	7-11
	30 сентября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	26.
	История
	5-6
	1-4 октября
	Очно
	14 октября
	20 октября

	27.

	7-8

	Очно

	28.

	9

	Очно

	29.

	10-11

	Очно

	30.
	Физическая культура
(практический тур)
	7-8
	2-6 октября
	Очно

	31.

	9-11

	Очно

	32.
	Труд (технология)
	5-6
	3-9 октября
	Очно

	7-8

	Очно

	33.

	9

	Очно
	14 октября
	20 октября

	34.

	10-11

	Очно

	35.
	География
	5
	7-10 октября
1-12 октября
	Очно

	36.

	6

	Очно

	37.

	7

	Очно

	38.

	8

	Очно

	39.

	9

	Очно

	40.

	10

	Очно

	41.

	11

	Очно

	42.
	Биология
	5-6
	7 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	43.
	Биология
	7-11
	8 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	44.
	Французский язык
	5-6
	9-11 октября
	Очно
	25 октября
	29 октября

	45.

	7-8

	Очно

	46.

	9-11

	Очно

	47.
	Экология
	5-6
	13-16 октября
	Очно

	48.

	7-8

	Очно

	49.

	9

	Очно

	50.

	10-11

	Очно

	51.
	МХК
	5-6
	13-16 октября
	Очно
	25 октября
	29 октября

	52.

	7-8

	Очно

	53.

	9

	Очно

	54.

	10

	Очно

	55.

	11

	Очно

	56.
	Право
	5-6
	14-18 октября
17-18 октября
	Очно

	57.

	7-8

	Очно

	58.

	9

	Очно

	59.

	10-11

	Очно

	60.
	Математика
	4-6
	14 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	61.
	Математика
	7-11
	15 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	62.
	Химия
	7-11
	16 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	63.
	Информатика (робототехника)
	5-11
	20 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	64.
	Информатика (программирование)
	5-11
	21 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»
	25 октября
	29 октября

	65.
	Информатика (Информационная безопасность)
	5-11
	22 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

	66.
	Экономика
	5-7
	23 -28 октября
	Очно
	3 ноября
	6 ноября

	67.

	8-9

	Очно

	68.

	10-11

	Очно

	69.
	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	23 октября
	Дистанционно,

на платформе «Сириус. Онлайн»

Приложение 2
к приказу Минобрнауки РД

от 15 августа 2025 г. №05/2-948/25

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году

	№
	Предмет
	Комплекты заданий по классам (возрастным группам)

	Подведение итогов по классам (возрастным группам)

	Продолжительность проведения олимпиады
	Специальное оборудование

	Разрешённые справочные материалы, средства связи, включая электронные часы с возможностью подключения к

Интернету и вычислительная техника

	1.
	Литература
	5-6
	5-6
	90
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов
	Использовать запрещено

	2.

	7-8
	7-8
	120

	3.

	9-11
	9-11
	200

	4.
	Русский язык
	4
	4
	60
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов
	Использовать запрещено

	5.

	5-6
	5-6
	60

	6.

	7-8
	7-8
	90

	7.

	9-10
	9-10
	120

	8.

	11
	11
	120

	9.
	Астрономия
	4-11
	4-11
	50
	Компьютер с доступом к интернету. Линейка, циркуль и транспортир,

непрограммируемый калькулятор.
	Запрещены:

– контурные и звездные карты;

– справочная литература;

– электронные устройства, служащие для передачи, получения/накопления информации.

	10.
	Обществознание
	5-6
	5-6
	45
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	11.

	7-8
	7-8
	60

	12.

	9-11
	9-11
	90

	13.
	ОБЗР
	5-6
	5-6
	45
	Теоретический тур. Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	14.
	ОБЗР
	7-8
	7-8
	45

	15.

	9-11
	9-11
	45

	16.
	Английский язык
	5-6
	5-6
	60
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки, часы.

Ручка, бланки ответов, чистый лист бумаги для черновых записей.
	Не допускается использование словарей и других справочных материалов

	17.

	7-8
	7-8
	90

	18.

	9-11
	9-11
	120

	19.
	Физическая культура
(теоретический тур)
	5-6
	5-6
	45
	Теоретический тур. Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	20.

	7-8
	7-8
	45

	21.

	9-11
	9-11
	45

	22.
	Немецкий язык
	5-6
	5-6
	90
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки, часы.

Ручка, бланки ответов, чистый лист бумаги для черновых записей.
	Использовать запрещено

	23.

	7-8
	7-8
	135

	24.

	9-11
	9-11
	180

	25.
	Физика
	7-11
	7-11
	90
	Компьютер с доступом к интернету. Непрограммируемый калькулятор.

	Запрещено использовать:

– учебники или задачники,

– справочную литературу,

– любые электронные устройства, включая аудиоплееры, кроме непрограммируемых калькуляторов и устройства для подключения к системе проведения олимпиады (ПК, планшет и т.д.).

	26.
	История
	5-6
	5-6
	90
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	27.

	7-8
	7-8
	90

	28.

	9
	9
	90

	29.

	10-11
	10-11
	90

	30.
	Физическая культура
(практический тур)
	7-8
	7-8
	45
	Теоретический тур. Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	31.

	9-11
	9-11
	45

	32.
	Труд (технология)
	5-6
	5-6
	180
(теория+практика)
	Теоретический тур. Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	33.

	7-8
	7-8
	180
(теория+практика)

	34.

	9
	9
	180

(теория+практика)

	35.

	10-11
	10-11
	180

(теория+практика)

	36.
	География
	5
	5
	75
	Линейка, транспортир,

непрограммируемый калькулятор, атлас школьный соответствующего класса.

	Запрещено использовать электронные устройства, служащие для передачи, получения /накопления информации.

	37.

	6
	6
	75

	38.

	7
	7
	90

	39.

	8
	8
	90

	40.

	9
	9
	120

	41.

	10
	10
	135

	42.

	11
	11
	135

	43.
	Биология
	5-6
	5-6
	60
	Компьютер с доступом к интернету.

	Использовать запрещено

	44.
	Биология
	7-11
	7-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.

	Использовать запрещено

	45.
	Французский язык
	5-6
	5-6
	45
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки, часы.

Ручка, бланки ответов, чистый лист бумаги для черновых записей.
	Использовать запрещено

	46.

	7-8
	7-8
	60

	47.

	9-11
	9-11
	90

	48.
	Экология
	5-6
	5-6
	45
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	49.

	7-8
	7-8
	45

	50.

	9
	9
	45

	51.

	10-11
	10-11
	45

	52.
	МХК
	5-6
	5-6
	90+5 (+творческое задание
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	53.

	7-8
	7-8
	135+5 (+творческое задание)

	54.

	9
	9
	180+10 (+творческое задание)

	55.

	10
	10
	180+10 (+творческое задание)

	56.

	11
	11
	180+10

(+творческое задание)

	57.
	Право
	5-6
	5-6
	120
	Ручки с чернилами установленного организатором цвета, бланки заданий и бланки ответов, запасные листы
	Использовать запрещено

	58.

	7-8
	7-8
	120

	59.

	9
	9
	120

	60.

	10-11
	10-11
	120

	61.
	Математика
	4-6
	4-6
	60
	Компьютер с доступом к интернету. Циркуль, линейка.
	Не допускается использование справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники.

	62.
	Математика
	7-11
	7-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету. Циркуль, линейка.
	Не допускается использование справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники.

	63.
	Химия
	7-11
	7-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.
	Периодическая система Д.И. Менделеева, таблица растворимости и ряд напряжения

металлов, непрограммируемый калькулятор.

	64.
	Информатика (робототехника)
	5-11
	5-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.
	Запрещается пользоваться любыми электронными устройствами, в том числе другими компьютерами и ноутбуками, мобильными телефонами и смартфонами, электронными книгами, планшетами, электронными часами, CD- и MP3-плеерами, любыми наушниками

	65.
	Информатика (программирование)
	5-11
	5-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.

	66.
	Информатика (Информационная безопасность)
	5-11
	5-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.

	67.
	Экономика
	5-7
	5-7
	90
	Линейка, карандаш и ластик.
	Использовать запрещено

	68.

	8-9
	8-9
	120

	69.

	10-11
	10-11
	150

	70.
	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	5-11
	120
	Компьютер с доступом к интернету.
	Запрещается пользоваться любыми электронными устройствами, в том числе другими компьютерами и ноутбуками, мобильными телефонами и смартфонами, электронными книгами, планшетами, электронными часами, CD- и MP3-плеерами, любыми наушниками